
PATVIRTINTA
Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie

s Susisiekimo ministerijos direktoriaus 2014 m.
rugpjūčio d. įsakymu Nr. T- )J)\

ŪKIO SUBJEKTŲ VEIKLOS PATIKRINIMŲ ATLIKIMO TAISYKLĖS

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Ūkio subjektų veiklos patikrinimų atlikimo taisyklės (toliau - Taisyklės) nustato
Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Susisiekimo ministerijos (toliau - Komitetas)
vykdomų ūkio subjektų - Lietuvos Respublikoje veikiančių informacinės visuomenės paslaugų
(toliau-paslaugos) teikėjų-veiklos patikrinimų atlikimo pagrindus, tvarką ir trukmę.

2. Taisyklės parengtos įgyvendinant Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo
364 straipsnio 2 dalies nuostatas.

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos viešojo administravimo
įstatyme, taip pat IVP Įstatyme apibrėžtas sąvokas.

II SKYRIUS
ŪKIO SUBJEKTŲ VEIKLOS PATIKRINIMŲ RŪŠYS IR INICIAVIMO PAGRINDAI

4. Komitetas atlieka šiuos patikrinimus:
4.1. planinius;
4.2. neplaninius.
5. Planiniai patikrinimai atliekami vykdant IVP įstatymo ar kitų informacinės visuomenės

paslaugų teikimą reglamentuojančių teisės aktų, kurių laikymosi priežiūros funkcija yra priskirta
Komiteto kompetencijai (toliau-kiti IVP teisės aktai), nuostatų pažeidimų prevenciją pagal iš anksto
numatytus tikslus, pasirinktus tikslų siekimo būdus, nustatytus Komiteto bei jo administracijos
padalinių metinius veiklos uždavinius.

6. Neplaniniai patikrinimai atliekami:
6.1. gavus kito kompetentingo viešojo administravimo subjekto rašytinį motyvuotą prašymą

ar kitos valstybės kompetentingos institucijos prašymą atlikti ūkio subjekto veiklos patikrinimą;
6.2. reaguojant į visuomenės informavimo priemonėse publikuotą ar kitaip paviešintą

informaciją apie galimą IVP įstatymo ar kitų IVP teisės aktų pažeidimą;
6.3. nagrinėjant asmens skundą ar pranešimą;
6.4. kontroliuojant ankstesnio patikrinimo metu duotų nurodymų pašalinti pažeidimus

vykdymą;
6.5. įstatymuose ar Lietuvos Respublikos Vyriausybės priimtuose teisės aktuose numatytais

atvejais.

III SKYRIUS
ŪKIO SUBJEKTŲ VEIKLOS PATIKRINIMŲ ORGANIZAVIMAS

PIRMASIS SKIRSNIS
PLANININIŲ PATIKRINIMŲ ORGANIZAVIMAS

7. Atsižvelgiant į daugiamečius IVP įstatymo bei kitų IVP teisės aktų pažeidimų
aplinkybių bei priežasčių analizės duomenis planiniams patikrinimams organizuoti nustatomi šie
planinių patikrinimų sąrašų sudarymo kriterijai:

7.1. ūkio subjektų populiarumas elektroninėje erdvėje pagal pagrindinių paieškos sistemų
rezultatus;

7.2. ūkio subjektų įvykdytų IVP įstatymo bei kitų IVP teisės aktų pažeidimų faktai.



2

8. Atliekamų planinių veiklos patikrinimų periodiškumas nustatomas pagal šiuos
principus:

8.1. planine tvarka einamaisiais metais tikrinami ūkio subjektai:
8.1.1. kurių veikloje per praeitus kalendorinius metus buvo konstatuotas IVP įstatymo ar

kitų IVP teisės aktų pažeidimas;
8.1.2. kurių veikloje per vienerius kalendorinius metus iki praeitų kalendorinių metų buvo

konstatuotas IVP įstatymo ar kitų IVP teisės aktų pažeidimas ir informacija apie kuriuos pateikiama
interneto paieškų sistemų paieškų rezultatų pirmuose dviejuose puslapiuose bei paieškų rezultatų
reklamos skiltyse;

8.1.3. kurių veiklos priežiūra yra einamųjų metų strateginis valstybės politikos prioritetas.
8.2. planine tvarka ne rečiau kaip 1 kartą per 2 metus tikrinami ūkio subjektai:
8.2.1. kurių veikloje per vienerius kalendorinius metus iki praeitų kalendorinių metų buvo

konstatuotas IVP įstatymo ar kitų IVP teisės aktų pažeidimas, išskyrus Taisyklių 8.1.2 papunktyje
nurodytus ūkio subjektus;

8.2.2. kurių veikloje per dvejus kalendorinius metus iki einamųjų metų IVP įstatymo ar kitų
IVP teisės aktų pažeidimų nekonstatuota ir informacija apie kuriuos pateikiama interneto paieškų
sistemų paieškų rezultatų pirmuose dviejuose puslapiuose bei paieškų rezultatų reklamos skiltyse;

8.3. planine tvarka ne rečiau kaip 1 kartą per 3 metus pagal Komiteto kompetenciją
tikrinami visi Komitetui žinomi ūkio subjektai.

9. Planine tvarka tikrinamų ūkio subjektų skaičius nustatomas rengiant Komiteto
metinius veiklos planus, įvertinat praėjusio laikotarpio neplaninės veiklos apimtis bei atsižvelgiant į
skiriamus finansinius ir žmogiškuosius išteklius.

10. Atsižvelgiant į Taisyklių 7 punkte nustatytus planinių patikrinimų sąrašų sudarymo
kriterijus, taip pat Taisyklių 8 punkte nustatytus planinių veiklos patikrinimų periodiškumo
nustatymo principus, taip pat planuojamų patikrinti ūkio subjektų skaičių, yra parengiami planuojamų
patikrinti ūkio subjektų sąrašai.

11. Planine tvarka numatomų patikrinti ūkio subjektų sąrašas yra sudaromas artimiausiam
vieno pusmečio laikotarpiui.

12. Planine tvarka tikrinamų ūkio subjektų sąrašas tvirtinamas Komiteto vadovo įsakymu.
13. Į planinių patikrinimų sąrašą įtraukti ūkio subjektai informuojami individualiai ne

vėliau kaip per 3 darbo dienas po patikrinimų plano patvirtinimo ar jo pakeitimo.
14. Komitetas neplanuoja vykdyti ūkio subjekto tikrinimo, jeigu paaiškėja, kad tuo metu

ūkio subjekte jau yra atliekami du jo veiklos planiniai tikrinimai, kuriuos atlieka kitos priežiūros
institucijos.

15. Komitetas gali inicijuoti bendrą kartu su kita priežiūros institucija atliekamą ūkio
subjekto tikrinimą, jeigu priežiūros dalykas ir forma yra tarpusavyje susiję ir taip bus sumažinama
priežiūros našta ūkio subjektui.

16. Ūkio subjektas apie būsimo patikrinimo datą informuojamas ne mažiau kaip prieš
10 darbo dienų iki numatomos patikrinimo dienos paštu, faksu arba elektroniniu paštu. Pranešimas
paštu siunčiamas ūkio subjekto deklaruotu registracijos arba kitu žinomu veiklos adresu. Ūkio
subjekto planinis patikrinimas vykdomas nepaisant to, ar jis patvirtino šio pranešimo gavimą, ar ne.

17. Pranešime apie numatomą atlikti patikrinimą pateikiama informaciją apie:
17.1. patikrinimo datą;
17.2. patikrinimo pagrindą (nurodomas Komiteto vadovo įsakymas, kuriuo yra patvirtintas

einamojo laikotarpio prevencine planine tvarka tikrinamų ūkio subjektų sąrašas);
17.3. patikrinimo tikslą (nurodoma konkreti patikrinimo tema);
17.4. patikrinimą atliksiančio pareigūno pareigas, vardą ir pavardę. Tuo atveju, jeigu ūkio

subjekto patikrinimą numato atlikti daugiau negu vienas pareigūnas arba patikrinimas atliekamas
dalyvaujant kitų įstaigų ar institucijų atstovams (įskaitant darbuotojų atstovus), informuojama apie
visų pareigūnų pareigas, nurodant jų vardus ir pavardes;

17.5. numatomą patikrinimo trukmę;



3

17.6. pateikiamas preliminarus dokumentų, kuriuos ūkio subjektas turi pateikti patikrinimą
atliksiantiems pareigūnams, sąrašas (jeigu tikrinimo metu nustatoma, kad tikrinimui atlikti yra būtini
ir kiti dokumentai, pareigūnai turi teisę pareikalauti, kad ūkio subjektas pateiktų tuos dokumentus).

18. Paaiškėjus aplinkybėms, dėl kurių nėra galimybių atlikti patikrinimą, apie kurį ūkio
subjektas jau buvo informuotas, planuotu laiku (pareigūno liga, kita privaloma neatidėliotinai
vykdoma užduotis ir pan.), sprendimą dėl ūkio subjekto tikrinimo priima Komiteto komisija, sudaryta
Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės direktoriaus 2006
m. birželio 30 d. įsakymu Nr. T-57 „Dėl komisijos sudarymo“ (toliau-Komisija), nedelsiant apie tai
informuojant ūkio subjektą.

19. Nustatoma maksimali ūkio subjekto tikrinimo trukmė neturi viršyti 3 darbo dienų.
Tikrinimo trukmė gali būti patikslinta motyvuotu Komisijos sprendimu.

20. Patikrinimo metu paaiškėjus, kad yra būtinybė tikrinti ir kitas sritis, kurios nebuvo
nurodytos tiksluose ar pateikiamuose dokumentuose, Komisija ar pareigūnas turi teisę jų pareikalauti
ir išplėsti patikrinimo sritis bei patikrinimo laiką.

21. Tuo atveju, jeigu, esant numatytam ūkio subjekto planiniam patikrinimui, atsiranda
būtinybė vykdyti patikrinimą neplanine tvarka, planinis tikrinimas nevykdomas, atitinkamai Komiteto
vadovo sprendimu pakeičiant patvirtintą patikrinimų planą.

ANTRASIS SKIRSNIS
NEPLANININIŲ PATIKRINIMŲ ORGANIZAVIMAS

22. Sprendimą atlikti neplaninį patikrinimą, įvertinusi turimą informaciją, priima Komisija.
23. Ūkio subjektai apie neplaninius patikrinimus iš anksto neinformuojami.
24. Taisyklių 6.1-6.3 papunkčiuose nustatytais pagrindais patikrinimai turi būti atlikti ne

vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo nurodytų pagrindų atsiradimo dienos.
25. Taisyklių 6.4 papunktyje nustatytu pagrindu patikrinimai turi būti atlikti ne vėliau kaip

per 3 darbo dienas nuo dienos, kurią pardavėjas ar paslaugos teikėjas turėjo pašalinti nustatytas
neatitiktis IVP įstatymui ar kitiems IVP teisės aktams.

26. Taisyklių 6.5 punkte nustatytais pagrindais patikrinimai turi būti atlikti atitinkamuose
teisės aktuose nustatytais terminais.

27. Nustatoma maksimali ūkio subjekto neplaninio tikrinimo trukmė neturi viršyti 1 darbo
dienos. Tikrinimo trukmė gali būti patikslinta motyvuotu Komisijos sprendimu.

III SKYRIUS
ŪKIO SUBJEKTŲ PATIKRINIMO TVARKA

28. Patikrinimus atlieka Komisija ar jos nariai (toliau-pareigūnai).
29. Komisija ar pareigūnas, pradėdami ūkio subjekto neplaninį patikrinimą, pateikia

tikrinamam ūkio subjektui teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintą sprendimo atlikti neplaninį
patikrinimą kopiją.

30. Patikrinimai atliekami vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo administravimo
įstatymu, IVP įstatymu, Lietuvos Respublikos euro įvedimo Lietuvos Respublikoje įstatymu, Prekių
ir paslaugų kainų nurodymo litais ir eurais, taip pat šiam nurodymui ir perskaičiavimui keliamų
reikalavimų laikymosi priežiūros tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014
m. liepos 22 d. nutarimu Nr. 719 „Dėl prekių ir paslaugų kainų nurodymo litais ir eurais, taip pat šiam
nurodymui ir perskaičiavimui keliamų reikalavimų laikymosi priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“
(toliau-Aprašas) ir kitais IVP teisės aktais.

31. Atsižvelgiant į minimalios ir proporcingos priežiūros naštos principą, Komiteto
veiksmai tikrinant ūkio subjektus atliekami siekiant kuo mažiau trikdyti ūkio subjektų veiklą, todėl
paprastai tokie veiksmai turėtų apsiriboti ūkio subjektų viešai skelbiamos informacijos (pvz., ūkio
subjektų interneto svetainėse) stebėsena ir vertinimu. Tikrinimo veiksmų apimtis gali būti praplėsta
motyvuotu Komisijos sprendimu atsižvelgiant į konkrečias tikrinimo aplinkybes.



4

32. Patikrinimo metu siekiama nustatyti ar:
32.1. informacinės visuomenės paslaugos teikėjas laikosi IVP įstatyme nustatytų

reikalavimų ir ypač šio įstatymo 6 straipsnio (ar užtikrinama, kad paslaugos gavėjai ir kompetentingos
institucijos galėtų lengvai, tiesiogiai ir nuolat pasiekti informaciją apie informacinės visuomenės
paslaugos teikėją, t.y. pavadinimą, kontaktinę informaciją ir kt.);

32.2. intemetinė parduotuvė atitinka Lietuvos Respublikos euro įvedimo Lietuvos
Respublikoje įstatymo reikalavimus, t.y., ar:

32.2.1. prekių ir paslaugų kainos nurodomos dviem valiutomis;
32.2.2. perskaičiuojant kainas pritaikytas tinkamas keitimo kursas;
32.2.3. kainos apvalinamos laikantis teisės aktų reikalavimų;
32.2.4. kainos nurodytos aiškiai, neklaidinančiai.

IV SKYRIUS
ŪKIO SUBJEKTŲ PATIKRINIMO REZULTATŲ ĮFORMINIMAS

33. Patikrinimo rezultatai fiksuojami patikrinimo akte (Taisyklių 1 priedas), kuris
surašomas dviem vienodą juridinę galią turinčiais egzemplioriais.

34. Atsižvelgiant į patikrinimo apimtį, patikrinimo akte gali būti pateikiama ne visa
Taisyklių 1 priede nurodyta informacija.

35. Komiteto pareigūnas(-ai), atlikęs(-ę) ūkio subjekto patikrinimą Taisyklių 6.4 punkte
nustatytu pagrindu, patikrinimo akte be kita ko nurodo, ar buvo pašalinti ankstesnio patikrinimo metu
nustatyti teisės aktų reikalavimų pažeidimai.

36. Patikrinimo aktas gali turėti priedų - dokumentų, kuriuose užfiksuota ūkio subjekto
veiklos neatitikties IVP įstatymo ar kitų IVP teisės aktų reikalavimams faktų vaizdinė informacija
(pvz., ūkio subjektų interneto svetainių atitinkamų puslapių kopijos) ar pan.

37. Apie patikrinimo akto surašymą elektroniniu paštu arba registruotu laišku yra
informuojamas ūkio subjektas. Kartu ūkio subjektas, ūkio subjekto vadovas, jo įgaliotas ar paskirtas
atsakingas asmuo pakviečiamas per 5 darbo dienas pasirašytinai susipažinti su patikrinimo aktu. Ūkio
subjektui, ūkio subjekto vadovui, jo įgaliotam ar paskirtam atsakingam asmeniui per nurodytą laiką
neatvykus arba atsisakius pasirašyti patikrinimo aktą, Komisija ar Komiteto pareigūnas(-ai), atlikęs(-
ę) patikrinimą, patikrinimo akte pažymi, kad ūkio subjektas per nurodytą terminą neatvyko ar atsisakė
susipažinti su patikrinimo aktu.

38. Vienas patikrinimo akto egzempliorius įteikiamas ūkio subjektui, ūkio subjekto vadovui
ar jo įgaliotam ar paskirtam asmeniui, kitas-saugomas Komitete. Tuo atveju, jei ūkio subjektas, ūkio
subjekto vadovas ar jo įgaliotas ar paskirtas asmuo neatvyko ar atsisakė susipažinti su patikrinimo
aktu, vienas egzempliorius yra išsiunčiamas registruotu paštu.

39. Patikrinimų aktai ir susiję dokumentai tvarkomi vadovaujantis Komiteto
dokumentacijos planu.

V SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

40. Baigus ūkio subjekto patikrinimą, patikrinimo rezultatai aptariami su ūkio subjektu,
ūkio subjekto vadovu arba jo įgaliotu asmeniu, jeigu šie asmenys to pageidauja.

41. Komiteto veiksmai ir sprendimai gali būti skundžiami Lietuvos Respublikos
administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka administraciniam teismui.

Vajsjpnskienė



Ūkio subjektų veiklos patikrinimų
atlikimo taisyklių
1 priedas

(Ūkio subjekto patikrinimo akto formos pavyzdys)

INFORMACINĖS VISUOMENĖS PLĖTROS KOMITETAS
PRIE SUSISIEKIMO MINISTERIJOS

ŪKIO SUBJEKTO PATIKRINIMO AKTAS

Nr.
(data)

Vilnius

Patikrinimą atliko

Padalinys

Pavedimo data , registracijos Nr.

Registracijos tikrinamo ūkio subjekto pateiktame žurnale data

CH Tikrinamas verslo subjektas registracijos žurnalo nepateikė

Nr.

Tikrinamas ūkio subjektas:

(Pavadinimas, (vardas, pavardė), buveinės (gyvenamosios vietos) ir vietos, kurioje vykdoma veikla, adresas, kodas, verslo liudijimo

data, registracijos Nr., pažymos apie vykdomą individualią veiklą data, registracijos Nr.)

Tikrinimo vieta:
(nurodomas faktinės tikrinimo vietos pavadinimas/adresas)

CH Pirminis patikrinimas

Pakartotinis patikrinimas

(Pirminio patikrinimo data _ Nr.

D Patikrinimas savo iniciatyva

Patikrinimas gautos informacijos pagrindu

D Patikrinimas vartotojo skundo pagrindu

Patikrinimo laikas: pradžia pabaiga trukmė

Ar tikrinamas ūkio subjektas yra prisijungęs prie Geros verslo praktikos, įvedant eurą, memorandumo:

Taip Ne

Bendrosios informacijos apie ūkio subjektą nurodymas_
Informacija apie ūkio subjektą

Eil. Informacijos skelbimo
vieta

Nenurodytas Nenurodyta Nenurodytas
valstybės ūkio pridėtinės
registras, subjekto vertės

Nenurodytas Nenurodytas
ūkio subjekto buveinės
pavadinimas adresas

Nenurodyti
duomenys

Nr.



2

ryšiui
palaikyti

kuriame
registruotas

ūkio
subjektas

(jeigu
taikoma)

veiklą
prižiūrinti
institucija

mokesčio
mokėtojo

kodas (jeigu
taikoma)

1.

Prekių ir paslaugų kainų nurodymas

Kainų nurodymas

Kainos
nenurodytos

dviem
valiutomis

Pritaikytas
netinkamas

perskaičiavimo
kursas

Apvalinimas
neatitinka
teisės aktų

reikalavimų

Kainos
nurodomos

nesuprantamai,
klaidinamai

Eil. Prekės/paslaugos
pavadinimas

Kaina,
nurodyta

litais

Kaina,
nurodyta

eurais

Nr.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.



3

19.

20.

Pastabos:

Išvados:

Taisymo veiksmai:

D Pažeidimai (neatitiktis teisės aktų reikalavimams) ištaisyti patikrinimo metu;

CH Ūkio subjektas įsipareigoja per __dieną (-as) pašalinti (neatitiktį) pažeidimą.
(nurodyti dienų skaičių)

Pranešimą, kad nustatytas pažeidimas (neatitikties teisės aktų reikalavimams) pašalintas, siųsti ei. paštu:
V.Kamarevcevas@ivpk.lt

Atliktas pakartotinis patikrinimas ir nustatyta:

CH Pažeidimas (neatitiktis teisės aktų reikalavimams) pašalintas;

Ankstesnis pažeidimas nepašalintas;

D Nustatytas naujas pažeidimas.

Dėl ankstesnio patikrinimo metu nustatytų pažeidimų (neatitikties teisės aktų reikalavimams) surašyto

administracinio teisės pažeidimo protokolo (patikrinimo akto) data Nr.

Patikrinimo aktas surašytas dviem egzemplioriais.

ūkio subjekto atstovas:Patikrinimą atliko:

(pareigos) (pareigos)

(vardas, pavardė) (vardas, pavardė)

(parašas) (parašas)


